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«Hallo Stortinget, Sametinget og fylkestingene»  

-  

Sjølaksefiskerne kaller! 

 

 

Vår dato: 7. mars 2025     :  

Nå trenger sjølaksefiskerne hjelp fra Stortinget, 

Sametinget og fylkestingene for å berge siste rest 

sjøsamisk kultur og næring!!! 

 

 

Saken gjelder Miljødirektoratets forslag i sjølaksefiske i 2025 i Finnmark og Nord Troms. 

Sjølaksefiskeforeningen i Finnmark (Bivdu, Finnmark Sjølaksefiskeforening og Sør-Varanger 

Sjølaksefiskarlag) har for første gang samlet seg og forent sine krefter i konsultasjoner og har 

fremmet et felles innspill til Miljødirektoratets (MD) reguleringsforslag om å innføre et totalforbud 

mot sjølaksefisket i 2025. Dette form for regulering vil rasere sjølaksefiske som bærer av kultur og 

næring og føre direkte til at en nå slår den siste «spikeren» i kista for sjølaksefiske, med den 

begrunnelse om å bevare atlantisk laks samt påskuddet om å bevare samisk kultur. MDs og statens 

fremlagte forslag til regulering av sjølaksefiske i 2025 er både tragisk og i tillegg et overgrep! 

Sjølaksefiskeorganisasjonene i Finnmark har hatt konsultasjon med Miljødirektoratet (MD) før 

høringen ble sendt ut. I konsultasjonen fikk vi ikke treffe Vitenskapelig Råd for å diskutere de faglige 

rådene som de har gitt og som MD nå følger opp ved å gå inn for stenging av sjølaksefiske i 2025. Vi 

ble selvsagt ikke enige i MDs forslag, for vi kan ikke gå med på å bruke en reguleringsform som vil 

knuse og ødelegge hele den sjøsamisk kultur i Sápmi og den nordlige landsdelen, mens fritidsfiskere, 

turister og rikfolket kjøper sine kort og fortsette sitt laksefiske i elv som tidligere. 

Imidlertid ble vi enige i konsultasjon med MD om 2-to ting: 1) Vi skulle få lagt ved vårt forslag i 

høringen (godt synlig) slik at de som ville kunne støtte vårt forslag (se høringsdokumentet s. 43 og 

44) og 2) Vi fortsetter konsultasjonene etter høringen er over. 

Derfor er det nå særdeles viktig at alle (også privatpersoner) som ønsker å bevare sjølaksefiske som 

næring og kultur og dets evne til å skape bolyst i bygdene, avgir høringsinnspill. 

Det er også verd å merke seg at staten og Miljødirektoratet vil stenge ned alt sjølaksefiske i Finnmark 

og Nord-Troms, samtidig som det tillates fiske i elvene (unntagen i Tanaelva). Dette for at rikfolket og 
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turister skal kunne fiske og leke med laksen, mens fylkes egen fisker – som også er rettighetshaver til 

sjølaksefisket – blir «satt på land». 

Sjølaksefiskerne i Sápmi står nå ovenfor sin hardeste - og mulig - siste kamp for sin rett til å fiske laks i 

sjø, og vi vil oppfordre alle politikere på Sametinget, fylkestingene og Stortinget om å engasjere seg å 

stå opp for sjølaksefiskerne og vår rettighetskamp, ved å gjøre vedtak som ivaretar våre - og våre 

etterkommeres – rettigheter, kultur, språk og bolyst som sammenhengende har vært drevet i 6 000 

år. 

Vi anser at denne saken kommer til å havne i Stortinget til slutt. Innføring av totalforbud er en 

reguleringsform som ikke er tråd med god forvaltning overfor rettighetshaverne som har lovfestede 

rettigheter til fiske, samt at dette er et skjellsettende overgrep på de som bor i Sápmi og deres 

kulturelle og næringsmessige fiske. 

Vi vil oppfordre alle som kjenner til sjølaksefiske og dets kultur i nord, om å kjempe for 

sjølaksefiskernes lovfestede rettigheter, slik at ikke (også) disse fiskerettighetene blir overtatt av 

turister og rikfolk, for det er det som nå skjer i Norge. 

Sjølaksefiskeorganisasjonene har et felles ønske om at alle politikerne på fylkestingene, Sametinget 

og Stortinget - samt så mange organisasjoner og enkeltpersoner som mulig - støtter opp om vårt 

fellesforslag til regulering av sjølaksefiske i 2025. Og ikke minst de prinsippene som her ligger til 

grunn for fremtidig forvaltning og regulering av bl.a. sjølaksefiske (se vedlegg).   

 

Send innspillene til Miljødirektoratet, Postboks 5672 Torgarden, 7485 Trondheim eller e-post: 

post@miljodir.no. innen 14. mars d.å. 

Forslag til vedtak i fylkestingene, Sametingets og Stortinget 

- For å ivareta fiskerne - og sjøsamisk kultur og næring støtter undertegnede fullt ut 
sjølaksefiskeorganisasjonen i Finnmark (Bivdu, Finnmark Sjølaksefiskeforening og Sør-
Varanger Sjølaksefiskarlag) sitt forslag til reguleringer av sjølaksefiske i 2025. 

- Undertegnede støtter også fullt ut de grunnleggende prinsippene som sjølaksefiske-
organisasjonene legger til grunn for dagens og fremtidig reguleringer.  

- Undertegnede støtter også forslaget om at ICES (Det internasjonale havforsknings råd) må 
gjennomgå metodikken, bestandsestimatene og rådgivningen som blir utarbeidet av 
Vitenskapelig Råd og ligger til grunn for forvaltningen av laks i Norge.  

 

Mvh. Inge Arne Eriksen, for sjølaksefiskerne i Sapmi. 
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